
930.111

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt
Jahrgang 2003 Nr. 55 ausgegeben am 10. Februar 2003

Verordnung
vom 4. Februar 2003

betreffend die Abänderung der Verordnung
über die Sonn- und Feiertagsruhe und den

Ladenschluss

Aufgrund von Art. 37 des Gewerbegesetzes vom 10. Dezember 1969,
LGBl. 1970 Nr. 21, verordnet die Regierung:

I.

Abänderung bisherigen Rechts

Die Verordnung vom 10. März 1992 über die Sonn- und Feiertagsruhe
und den Ladenschluss, LGBl. 1992 Nr. 25, wird wie folgt abgeändert:

Art. 7

Strafbestimmung

Nach Art. 38 Abs. 2 und Art. 39 Gewerbegesetz wird bestraft, wer:
a) entgegen Art. 3 Abs. 1, 2 und 4 Ladengeschäfte, Kioske oder Kioske,

die mit einer Tankstelle verbunden sind, offen hält;
b) entgegen Art. 3 Abs. 3 Ausstellungen und andere Werbeveranstal-

tungen mit gleichzeitiger Kaufmöglichkeit und Warenübergabe abhält;
c) entgegen Art. 4 Geschäfts- und Ladenschlusszeiten nicht gut sichtbar

anbringt.



2

II.

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit dem Gesetz vom 20. Dezember
2002 über die Abänderung des Gewerbegesetzes in Kraft.

Fürstliche Regierung:
gez. Otmar Hasler
Fürstlicher Regierungschef


